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                          ΕΡΩΤΗΣΗ 

         ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΥΡΓΟΥΣ 

 ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Κ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Θ. ΛΙΒΑΝΙΟ 

 

Θέμα: Πρόοδος έργων Ταμείου Ανάκαμψης & Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) στην Ευρυτανία 

 

Το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) χρηματοδοτεί στη χώρα μας έργα ενταγμένα 

στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0». Τα έργα αυτά αφορούν τόσο 

δημόσιες επενδύσεις (σε υποδομές ή υπηρεσίες) όσο και ιδιωτικές επιχειρήσεις που 

δανειοδοτούνται για να αναπτύξουν νέες οικονομικές δραστηριότητες στη χώρα μας. 

Τα έργα αυτά του ΤΑΑ, στηριζόμενα και στη δημόσια συγχρηματοδότηση, εξελίσσονται πλέον 

σε ολόκληρη την επικράτεια με τον διττό στόχο της αναζωογόνησης της εθνικής οικονομίας και 

της βελτίωσης της κοινωνικής συνοχής, ιδιαίτερα στην ελληνική περιφέρεια. Έτσι και στην 

Ευρυτανία οι τοπικοί Δήμοι αλλά και η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας μπορούν να ωφεληθούν 

σημαντικά από την υλοποίηση τέτοιων έργων κατασκευής νέων υποδομών, αναβάθμισης 

υπαρχουσών, εξοπλισμού υπηρεσιών καθώς και μεταρρυθμίσεων του ΤΑΑ.   

Με βάση τα παραπάνω ερωτώνται οι κ.κ. υπουργοί: 

 
 
 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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1. Ποιες είναι οι δημόσιες επενδύσεις στο νομό Ευρυτανίας που έχουν ενταχθεί στο Εθνικό 

Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»; Ποιο είναι το φυσικό και ποιο το 

οικονομικό αντικείμενο τους; 

2. Ποιες είναι οι ιδιωτικές επενδύσεις στο νομό Ευρυτανίας που έχουν ενταχθεί στο Εθνικό 

Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»; Ποιο είναι το φυσικό και ποιο το 

οικονομικό αντικείμενο τους; 

3. Ποιες προτάσεις των ΟΤΑ της Ευρυτανίας για εκτέλεση τοπικών έργων έχουν υποβληθεί 

προς χρηματοδότηση και εξετάζεται η ένταξη τους στο Σχέδιο «Ελλάδα 2.0»; 

4. Ποιες προτάσεις των ΟΤΑ για εκτέλεση τοπικών έργων στην Ευρυτανία σχεδιάζονται 

αυτή τη περίοδο προκειμένου να υποβληθούν προς ένταξη στο Σχέδιο «Ελλάδα 2.0»; 

 

    Αθήνα, 25-6-2024 

             Η ερωτώσα βουλευτής 
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